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GAUTŲ PAJAMŲ SUMINĖS APSKAITOS TAISYKLĖS 

Prekybos žemės ūkio ir maisto produktais turgavietėse darbo taisyklių,

patvirtintų FM ir ŽŪM 2024-01-05 įsakymu Nr. 1K-5/3D-9 „Dėl Prekybos

žemės ūkio ir maisto produktais turgavietėse darbo taisyklių

patvirtinimo“ 25 punkte, VMI prie FM įpareigojama nustatyti gautų

pajamų už parduodamą mėsą, mėsos produktus, paukštieną ir paukštienos

produktus turgavietėse ir prekybai skirtose viešosiose vietose suminę

apskaitos tvarką.

2024-04-17 priimtas VMI prie FM viršininko įsakymas Nr. VA-36

„Dėl Pajamų, gautų už turgavietėse ir prekybai žemės ūkio ir maisto

produktais skirtose viešosiose vietose parduodamą mėsą, mėsos

produktus, paukštieną ir paukštienos produktus, suminės apskaitos

taisyklių patvirtinimo“ , kuris įsigalioja nuo 2024-05-01 (Teisės aktų registre

paskelbtas 2024-04-17 Nr. 2024-07099).

2



• Popierinis žurnalas nuo 2024-05-01 nustoja galioti (pagal ŽŪM 2023-12-22 priimtą įsakymą Nr.3D-

892), t. y. popierinio žurnalo nelieka.

• Asmenys, prekiaujantys mėsa, mėsos produktais, paukštiena ir paukštienos produktais turgavietėse ir

prekybai skirtose viešosiose vietose, už parduodamą mėsą, mėsos produktus, paukštieną ir

paukštienos produktus gautų pajamų suminę apskaitą privalo tvarkyti Valstybinės mokesčių

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko nustatyta tvarka.

• FA, vykdantys prekybos individualią veiklą (tiek su verslo liudijimu, tiek su pažyma) suminę apskaitą

privalės vesti i.APS.

• Prieš pradedant prekybą (ar prekybos metu) į i.APS turi būti suvedami pirminių (pirmą kartą

pradedant vesti elektroninę apskaitą), į prekybos vietą naujai atsivežtų produktų įsigijimo

dokumentų duomenys, o mėnesiui pasibaigus, iki kito mėnesio pabaigos, nurodoma per tą mėnesį

gautų pajamų bendra suma.
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Kaip naudotis i.APS?

Individualią veiklą vykdantys asmenys, pradedantys tvarkyti suminę apskaitą

elektroniniu būdu i.APS, pirmiausia registruojami i.APS naudotojais, o tada jau vedami

išlaidų bei pajamų duomenys atitinkamose i.APS dalyse.

Prie i.APS galima prisijungti dviem būdais:

• VMI svetainėje pasirinkus VMI informacinę sistemą i.MAS per e. bankininkystę ar su 

VMI priemonėmis.

• prisijungus prie asmeninės mokesčių mokėtojo erdvės Mano VMI ir pasirinkus  VMI 

informacinę sistemą i.MAS — per e. bankininkystę ar su VMI priemonėmis.

Išbandyti, kaip veikia virtualus buhalteris i.APS, susipažinti su jo funkcijomis ir

galimybėmis, gyventojai gali demonstracinės virtualaus buhalterio („i.APS DEMO“)

versijos pagalba.

Kaip prisijungti prie virtualaus buhalterio i.APS? 

https://www.youtube.com/watch?v=NOH9mukRXk4
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https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmanovmi%2flt%2fManoVMIep.aspx
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VMI svetainėje pasirinkus VMI informacinę sistemą i.MAS per e. 

bankininkystę ar su VMI priemonėmis.

5



Prisijungus prie asmeninės mokesčių mokėtojo erdvės Mano VMI

ir pasirinkus  VMI informacinę sistemą i.MAS
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https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmanovmi%2flt%2fManoVMIep.aspx




SUMINĖS APSKAITOS IŠLAIDŲ DALIS 

Išlaidų dalyje suvedami:

1. Pirminių (pirmą kartą pradedant vesti elektroninę apskaitą) į

turgavietę ar prekybai skirtą viešąją vietą atsivežtos (atvežtos) mėsos,

mėsos produktų, paukštienos ir paukštienos produktų įsigijimo

dokumentų (PVM sąskaitos faktūros, sąskaitos faktūros, prekių (paslaugų)

pirkimo–pardavimo kvito ar kt.) duomenys (serija, numeris, data,

pardavėjo pavadinimas / vardas pavardė, kodas / identifikacinis numeris,

bendra suma).

2. Kiekvieną prekybos dieną, prieš tą dieną pradedant prekybą,

suvedami tą dieną naujai atsivežtos (atvežtos) produkcijos įsigijimo

dokumentų duomenys.

3. Prekybos metu į turgavietę ar viešąją prekybos vietą naujai

atsivežtos (atvežtos) produkcijos įsigijimo dokumentų duomenys

suvedami iš karto juos atsivežus (atvežus).
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Kaip įvesti išlaidas?
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SUMINĖS APSKAITOS PAJAMŲ DALIS 

i.APS pajamų dalyje nurodoma už per mėnesį parduotus produktus

(mėsą, mėsos produktus, paukštieną ir paukštienos produktus) gautos

pajamos tokia tvarka:

1. Kai minėtais produktais turguje ar prekybai skirtoje viešojoje

vietoje prekiauja individualią veiklą pagal pažymą vykdantis asmuo,

privalantis naudoti kasos aparatą, tai per mėnesį gautas pajamas (pagal

suvestas sumines kasos aparato pajamas) įrašo 1 kartą i.APS pajamų

dalyje pasirinkdamas dokumentą „Suminės kasos aparato pajamos“ ir

nurodo kalendorinį mėnesį bei bendrą per tą mėnesį gautų pajamų

sumą.
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Pajamų įvedimas pagal individualios veiklos 

pažymą
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SUMINĖS APSKAITOS PAJAMŲ DALIS (2)

2. Jei individualią veiklą pagal pažymą vykdantis asmuo Lietuvos

Respublikos Vyriausybės ar VMI prie FM nustatytais atvejais neprivalo

naudoti kasos aparato, tai tokias per mėnesį gautas pajamas 1 kartą jis

įrašo pasirinktame dokumente „Sąskaita faktūra“ ir nurodo bendrą

produktų pavadinimą (pvz., „mėsa ir jos produktai“ ar „paukštiena ir

jos produktai“), mato vienetą – 1 vnt., o laukeliuose „Kaina“ ir „Suma“

nurodo bendrą per mėnesį gautų pajamų sumą, tą pačią sumą nurodo

abiejuose laukeliuose;
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SUMINĖS APSKAITOS PAJAMŲ DALIS (3)

3. Minėtais produktais turguje ar prekybai skirtoje viešojoje

vietoje prekiaujantis verslo liudijimą įsigijęs asmuo (tiek naudojantis

kasos aparatą, tiek Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar VMI prie FM

nustatytais atvejais neprivalantis naudoti kasos aparato) per mėnesį

gautas pajamas įrašo 1 kartą pasirinktame pajamų dokumente

„Suminės dienos/mėnesio pajamos“, kuriame nurodo paskutinę

kalendorinio mėnesio dieną, kurią vykdė prekybą turgavietėje ar

prekybai skirtoje viešojoje vietoje, bei bendrą per mėnesį gautų

pajamų sumą.
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Pajamų įvedimas pagal verslo liudijimą 
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